
1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

à compter du 1er juillet 2024

 DÉLÉGATION DE SIGNATURE DE LA RESPONSABLE PAR INTÉRIM DU SERVICE 

DES IMPÔTS DES PARTICULIERS (SIP) DE BEAUVAIS

La  comptable,  Mme  Agnès  Janin,  responsable  par  intérim  du  service  des  impôts  des

particuliers de Beauvais ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles

212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et

suivants ;

Vu  le  décret  n°  2008-309  du  3  avril  2008  portant  diverses  dispositions  relatives  à  la

direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction

générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable

publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

ARTICLE 1  -  Délégation de signature est donnée à Mme Ludivine Lemonnier, Inspectrice

des Finances Publiques, adjointe à la responsable du SIP de Beauvais, à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 euros, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions

d’admission  totale,  d’admission  partielle  ou  de  rejet,  de  dégrèvement  ou  restitution

d’office,  et  sans  limitation  de  montant,  les  décisions  prises  sur  les  demandes  de

dégrèvement de taxe foncières pour perte de récoltes.

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou

rejet, dans la limite de 60 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et

gracieuses sans limitation de montant ;

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5° les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

11



excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

6°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et

les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

7°) tous actes d'administration et de gestion du service.

ARTICLE  2  -   Délégation  de  signature  est  donnée  à  M.  Yann  Buteux,  Inspecteur  des

Finances Publiques, adjoint à la responsable du SIP de Beauvais, à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 euros, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions

d’admission  totale,  d’admission  partielle  ou  de  rejet,  de  dégrèvement  ou  restitution

d’office,  et  sans  limitation  de  montant,  les  décisions  prises  sur  les  demandes  de

dégrèvement de taxe foncières pour perte de récoltes.

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou

rejet, dans la limite de 60 000 € ;

3°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et

gracieuses sans limitation de montant ;

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5° les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

6°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et

les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

7°) tous actes d'administration et de gestion du service.

ARTICLE 3 - Délégation de signature est donnée à Mme Alexia Canonne, Inspectrice des

Finances Publiques, adjointe à la responsable du SIP de Beauvais, à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 euros, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions

d’admission  totale,  d’admission  partielle  ou  de  rejet,  de  dégrèvement  ou  restitution

d’office,  et  sans  limitation  de  montant,  les  décisions  prises  sur  les  demandes  de

dégrèvement de taxe foncières pour perte de récoltes.

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou

rejet, dans la limite de 60 000 € ;

3°)  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et

gracieuses sans limitation de montant ;

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5° les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ;

6°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et

les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

7°) tous actes d'administration et de gestion du service.

12



ARTICLE  4  -  Délégation  de  signature  est  donnée  à  l’effet  de  signer,  en  matière  de

contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions

portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des Finances Publiques de catégorie B désignés ci-

après :

DELPLANQUE Laetitia CHAUBARD Fabien BOULON Nicolas

FURTADO Tony MEUNIER Christine JAMJAM Oraud

MOUTIER Cécile DELANNOY Thomas AREVALO Aurore

BODINI Sabine VILLETTE Hervé LIEVEN Guillaume

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des Finances Publiques de catégorie C désignés ci-

après :

GRANDIN Ludivine WILLOT Pierre CATEZ Marjorie

DHONT Denis DARRY Marc-Olivier BILLON Violine

HABBEDDINE Naïma RAZAFINDRAKOTO 
Ranjarina

CHANOINE Marie-Hélène

KWOKA Marie

Et aux agentes contractuelles désignées ci-après :

GRAZER Marie-Madeleine Elodie FLAHAUT Gwandoline COUTARD

ARTICLE 5 - Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuite, portant remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-après ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et

de montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et

les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

13



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale
des délais

de
paiement

Somme
maximale

pour laquelle
un délai de
paiement
peut être
accordé

AREVALO Aurore Contrôleuse 400 € 6 mois 4 000 €

DELANNOY Thomas Contrôleur 400 € 6 mois 4 000 €

BODINI Sabine Contrôleuse 400 € 6 mois 4 000 €

LIEVEN Guillaume Contrôleur 400 € 6 mois 4 000 €

VILLETTE Hervé Contrôleur 400 € 6 mois 4 000 €

SEGARD Amandine Agente
d’administration

400 € 6 mois 4 000 €

LOPES Frédéric Agent
d’administration

400 € 6 mois 4 000 €

ARNAUD Thomas Agent
d’administration

400 € 6 mois 4 000 €

GRAZER Marie-
Madeleine

Contractuelle C 400 € 6 mois 4 000 €

BRIET Sonia Agente
d’administration

400 € 6 mois 4 000 €

CHANOINE Marie-
Hélène

Agente
d’administration

400 € 6 mois 4 000 €

BENOUAKRIM  Kiltoum Agente
d’administration

400 € 6 mois 4 000 €

ARTICLE 6 - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif de la préfecture

du département de l’Oise,

A Beauvais le 21 juin 2024

La comptable, responsable par intérim
du SIP de Beauvais

Agnès Janin

14



15


